
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Projednáno - usnesení přijato

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.10.2017

Bod pořadu jednání: 24.

Název : Změna termínu realizace projektu – Svazek obcí 
Košťálov - Libštát - OLP/5131/2016, Obec Košťálov –
OLP/4666/2016, Město Hodkovice nad Mohelkou –
OLP/3693/2016

Důvod předložení: Usnesení č. 1812/17/RK

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 3. 10. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 26. 10. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Svazku obcí Košťálov - Libštát, se sídlem Košťálov 201, 512 02 
Košťálov, IČ 62013203, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, 
projektová dokumentace na obnovu vodovodního řádu, dolní část obce“, na jehož 
realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 94/V/16/ZK ze 
dne 20. 12. 2016,

b) žádost příjemce dotace Obce Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 
00275841, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, Kundratice 
střed – projektová dokumentace na obnovu vodovodu“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 94/V/16/ZK ze dne 20. 12. 2016,

c) žádost příjemce dotace Město Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem Náměstí T. G. 
Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820 o prodloužení termínu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace centrální kanalizace a ČOV 
Jílové“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
450/16/ZK ze dne 30. 8. 2016,

r o z h o d u j e

a) o změně termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, projektová dokumentace na 
obnovu vodovodního řádu, dolní část obce“ ze dne 30. 11. 2017 na 31. 12. 2018 a o 
prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 
2. 2019 z důvodu zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení,

b) o změně termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, Kundratice střed – projektová 
dokumentace na obnovu vodovodu“ ze dne 30. 11. 2017 na 31. 12. 2018 a o prodloužení 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 2. 2019 z 
důvodu zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení,

c) o změně termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace centrální 
kanalizace a ČOV Jílové“ ze dne 30. 11. 2017 na 30. 11. 2019 a o prodloužení termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 1. 2020 z důvodu 
zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/5131/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Košťálov, projektová dokumentace na obnovu vodovodního řádu, dolní část obce“ mezi 
Libereckým krajem a Svazkem obcí Košťálov - Libštát, se sídlem Košťálov 201, 512 02 
Košťálov, IČ 62013203,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/4666/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Košťálov, Kundratice střed – projektová dokumentace na obnovu vodovodu“ mezi 
Libereckým krajem a Obcí Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 
00275841,

c) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3693/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Projektová dokumentace centrální kanalizace a ČOV Jílové“ mezi Libereckým krajem a 
Městem Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 1, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 12. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

                     Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je prodloužení termínu ukončení realizace akce a prodloužení
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování příjemci Svazek obcí Košťálov - Libštát, 
Obec Košťálov a Město Hodkovice nad Mohelkou. Tito příjemci podali v roce 2016 žádost 
o poskytnutí dotace do vyhlášené Výzvy pro poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí. Termín realizace aktivit daný
vyhlášenou výzvou pro rok 2016 byl stanoven v termínu od 1. ledna 2016 do 30. listopadu 
2017. Vzhledem k tomu, že podmínka realizace projektu do 30. listopadu 2017 je součástí
schváleného Programu vodohospodářských akcí, je prodloužení termínů za toto datum o 
více než rok, resp. o dva roky, předloženo radě i zastupitelstvu kraje k posouzení.

a) Příjemce Svazek obcí Košťálov - Libštát, projekt pod názvem „Košťálov, projektová
dokumentace na obnovu vodovodního řádu, dolní část obce“. Zastupitelstvo Libereckého 
kraje na svém zasedání dne 20. 12. 2016 usnesením č. 94/V/16/ZK rozhodlo příjemci 
o přidělení dotace. 

Liberecký kraj uzavřel se Svazkem obcí Košťálov - Libštát Smlouvu o poskytnutí účelové
dotace z rozpočtu LK – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských 
akcí č. OLP/5131/2016  (dále jen Smlouva). Parametrem projektu je Projektová dokumentace 
k územnímu a stavebnímu řízení – 1ks. Celková výše účelové investiční dotace tak může činit 
až 69,44% z celkových způsobilých výdajů, maximálně však 112.492,80 Kč. Dosud byla na 
realizaci akce vyplacena záloha ve výši 90% z celkové přiznané dotace, tedy 101.243 Kč. 

Předmětem dotace je zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení a ke stavebnímu 
povolení, dále zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení na obnovu 
vodovodního řadu v dolní části obce Košťálov. Příjemce podal dne 1. 9. 2017 žádost o 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu. Jako důvod uvedl, že v připravované
projektové dokumentaci bylo počítáno s menšími až středními odchylkami od původního 
trasování. V současné době probíhá i projektová příprava na rekonstrukci středotlakového 
plynovodu, který je veden v souběhu. Změna trasy bude větší, než se očekávalo. Je nutná
koordinace obou projektů z důvodu, že obě výměny budou prováděny jednou výkopovou 
technologií, a budou způsobovat dopravní komplikace. S termínem ukončení realizace 
projektu souvisí i termín závěrečného vyúčtování, které má být předloženo do 50 
kalendářních dnů od ukončení realizace projektu.
Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín ukonční realizace z 30. listopadu 
2017 do 31. prosince 2018 a termín vyúčtování projektu z 19. ledna 2018 do 19. února 
2019. 

b) Příjemce Obec Košťálov, projekt pod názvem „Košťálov, Kundratice střed –
projektová dokumentace na obnovu vodovodu“. Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém 
zasedání dne 20. 12. 2016 usnesením č. 94/V/16/ZK rozhodlo příjemci o přidělení dotace. 

Liberecký kraj uzavřel s Obcí Košťálov Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu LK 
– Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/4666/2016  
(dále jen Smlouva). Parametrem projektu je zpracování projektové dokumentace k územnímu 
a stavebnímu řízení. Celková výše účelové investiční dotace tak může činit až 68 % 
z celkových způsobilých výdajů, maximálně však 150.960 Kč. Dosud byla na realizaci akce 
vyplacena záloha ve výši 90% z celkové přiznané dotace, tedy 135.864 Kč.

Předmětem dotace je zpracování projektové dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení a 
zajištění pravomocného stavebního povolení na obnovu vodovodu v obci Košťálov, 
Kundratice – střed. Příjemce podal dne 1. 9. 2017 žádost o prodloužení termínu ukončení
realizace projektu. Jako důvod uvedl, že trasování předmětného vodovodu, který byl postaven 
v padesátých a šedesátých letech, není přesně známo nebo je velmi nepřesné. Stanovení
přesné trasy stávajícího vodovodu je velmi složité. Vodovod také ve své trase  několikrát 
protíná místní vodoteč, která je převážně ve správě Lesů ČR, s.p. Hradec Králové a jednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

s tímto vlastníkem pozemků k udělení souhlasu se stavbou je velmi komplikované a 
zdlouhavé. Proto není možné zajistit vydání stavebního povolení ve schváleném termínu.
Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín ukončení realizace z 30. listopadu 
2017 do 31. prosince 2018 a termín vyúčtování projektu z 19. ledna 2018 do 19. února 
2019. 

c) Příjemce Město Hodkovice nad Mohelkou, projekt pod názvem „Projektová
dokumentace centrální kanalizace a ČOV Jílové“. Zastupitelstvo Libereckého kraje 
na svém zasedání dne 30. 8. 2016 usnesením č. 450/16/ZK rozhodlo o přidělení dotace. 

Liberecký kraj uzavřel s Městem Hodkovice nad Mohelkou Smlouvu o poskytnutí účelové
dotace z rozpočtu LK – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských 
akcí č. OLP/3693/2016  (dále jen Smlouva). Parametrem projektu je projektová dokumentace 
k územnímu rozhodnutí a projektová dokumentace ke stavebnímu povolení. Celková výše 
účelové investiční dotace tak může činit až 60,11 % z celkových způsobilých výdajů, 
maximálně však 240.000 Kč. Dosud byla na realizaci akce vyplacena záloha ve výši 90% z 
celkové přiznané dotace, tedy 216.000 Kč. 
Příjemce podal dne 11. 9. 2017 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu. 
V žádosti Město Hodkovice nad Mohelkou uvádí, že po získání dotace ihned zahájilo 
realizaci akce. Nechalo vypracovat Zhodnocení geologických a hydrogeologických podmínek 
v Jílovém a následně i zpracování projektové dokumentace k výstavbě kanalizace a čistírny 
odpadních vod (ČOV) v Jílovém. Projektová dokumentace byla zpracována a předána a město 
začalo jednat s vlastníky pozemků o věcných břemenech. 
Stanice ČOV je vyprojektovaná na části pozemku p. č. 326/1 v k. ú. Jílové u Hodkovic nad 
Mohelkou. Toto umístění stanice ČOV je již od roku 1996 zaneseno v platném územním 
plánu města. Avšak Státní pozemkový úřad v Liberci vydal nesouhlasné stanovisko ke stavbě
ČOV na výše uvedeném pozemku. Důvodem je vydané předběžné opatření Okresního soudu 
v Liberci z roku 2014 a zákaz nakládání s tímto pozemkem z důvodu restituční žaloby na stát. 
V okamžiku, kdy se město tuto informaci dozvědělo, začalo hledat jiné řešení. Společně
s projektantem vytipovali pozemek v majetku města, na kterém by šla stavba stanice ČOV 
realizovat. Projektant přepracoval projekt, ale i zde narazili na další zákaz Magistrátu města 
Liberec, důvodem byl plánovaný rychlostní železniční koridor, ve kterém se ČOV nacházela.
Po těchto zjištěních se město vrátilo k původnímu umístění stanice ČOV.  Město odeslalo 
dotaz na Okresní soud v Liberci s dotazem, proč v tomto případu není konáno a zdůvodnilo, 
proč se město zajímá o tento případ a že se ho přímo dotýká. Tento dotaz byl odeslán 27. 02. 
2017 a dosud bez odpovědi.
Zároveň město požádalo Státní pozemkový úřad o součinnost a jako účastníkovi řízení mu 
zaslali odůvodnění, proč nesouhlasí s vydáním pozemku (resp. jeho velmi malé části) p. č. 
326/1 v k. ú. Jílové u Hodkovic nad Mohelkou v restitučním řízení. Státní pozemkový úřad 
společně s právní kanceláří podal návrh na zrušení předběžného opatření a čeká na vyjádření. 
Dále město připravuje přípis k Okresnímu soudu v Liberci s odůvodněním, proč pozemek 
nevydávat.
Z výše uvedených důvodů není město schopno požádat o vydání územního rozhodnutí a 
následně o vydání stavebního povolení a tím splnit podmínky přidělené dotace.  
Město Hodkovice nad Mohelkou vyvinulo veškeré úsilí ke splnění podmínek poskytnutí
dotace a vyčerpalo všechny jemu známé možnosti. 
Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín ukončení realizace z 30. listopadu 
2017 do 30. listopadu 2019 a termín vyúčtování projektu z 19. ledna 2018 do 19. ledna  
2020.

Přílohy:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/5131/2016 - SO Košťálov - Libštát

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/4666/2016 - Obec Košťálov

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/3693/2016 – Město Hodkovice nad Mohelkou

4. Žádost SO Košťálov - Libštát

5. Žádost Obce Košťálov

6. Žádost Města Hodkovice nad Mohelkou

7. Košilka ZK


